АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«Научно-исследовательский институт

оборонной промышленности»

АНО «НИИ ОБОРОНПРОМ»

300028, город Тула, улица Седова, дом 22А

Тел.: 8 (999) 783-35-21

www. niioboronprom.ru

e-mail: info@niioboronprom.ru

Исх. № 02/02 от 10 января 2025 г.

На    №                                  202   г.

О контрактации в сфере гособоронзаказа

Анализ обращений, поступающих в адрес Научно-исследовательского

института оборонной промышленности, свидетельствует о ЗНАЧИТЕЛЬНЫХ

ФИНАНСОВЫХ ПОТЕРЯХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ НА ВСЕХ СТУПЕНЯХ

КООПЕРАЦИИ из-за несоблюдения стандартов договорной работы в части

недостаточного отражения экономических и финансовых вопросов в контрактах

(договорах), заключаемых в рамках государственного оборонного заказа.

Ключевые аспекты ценообразования, упущенные исполнителями в рамках

преддоговорной и договорной работы, в дальнейшем приводят к исполнению

контракта на невыгодных условиях и позволяют государственным заказчикам и

проверяющим вольно трактовать условия формирования цен, обоснования затрат,

возврата «сверхприбыли» и иных вопросов.

В целях доведения до головных исполнителей (исполнителей) ключевых

экономических и финансовых аспектов составления договоров (контрактов) по

гособоронзаказу, НИИОБОРОНПРОМ проводит интенсив (минимум теории,

максимум практики!) по теме: «Гособоронзаказ в 2025 году. Ключевые

аспекты преддоговорной и договорной работы в части ценообразования для

экономических, финансовых и юридических подразделений».

Прошу Вас рассмотреть возможность участия, а также оповестить Вашу

кооперацию о мероприятии, с целью единовременного участия, выработки единых

подходов к обоснованию трудоемкости продукции.

Мероприятие состоится 07 февраля в Москве в одном из лучших конференц-

центров VEGA Izmailovo Hotel & Convention center.

Пожалуйста, обратите внимание! В соответствии с подпунктом «ж» пункта

23 Приказа Минпромторга России от 08.02.2019 № 334 затраты на участие в наших

семинарах (вебинарах), связанных с государственным оборонным заказом, могут

быть отнесены на себестоимость продукции, поставляемой по ГОЗ, в связи с чем

расходы на обучение по гособоронзаказу компенсируются в цене единицы

продукции и не уменьшают прибыль головного исполнителя (исполнителя).

РУКОВОДИТЕЛЮ

ОРГАНИЗАЦИИ

(ЗАМЕСТИТЕЛЯМ ПО

ЭКОНОМИЧЕСКИМ,

ФИНАНСОВЫМ И

ПРАВОВЫМ ВОПРОСАМ)

mailto:info@niioboronprom.ru

Ознакомиться с подробной программой, а также скачать заявку на участие

Вы можете на сайте НИИОБОРОНПРОМ (https://niioboronprom.ru) в разделе

«МЕРОПРИЯТИЯ».

С удовольствием ответим на Ваши вопросы по телефонам: 8 800 700-72-75;

+7 (999) 783-35-21 или по электронной почте: info@niioboronprom.ru.

ДЛЯ НАШИХ УЧАСТНИКОВ ПРЕДУСМОТРЕНО:

• возможность включения затрат в себестоимость продукции,
поставляемой по ГОЗ;

• участие в мероприятиях представителей федеральных органов
исполнительной власти;

• «клубный» формат мероприятия для доверительного общения
между ФОИВ и промышленностью;

• профессиональная модерация выступающих экспертов;

• проведение мероприятий только на площадках с высоким сервисом и
обслуживанием;

• скидки и особые условия участия (при условии участия в семинаре
двух и более сотрудников от одного предприятия предоставляется
на выбор (согласовывается до мероприятия):

✓ возможность бесплатного приглашения военного представителя,

закрепленного за предприятием-участником (на двух сотрудников,
не более одного представителя ВП);

✓ скидка 10% от цены участия;
✓ экскурсия по Москве;
✓ билеты в театр г. Москвы;
✓ ужин в одном из ресторанов г. Москвы.

Стоимость участия (для 1 сотрудника) в семинаре: 39 000 рублей, (НДС не

облагается в силу применения п.2, ст.346.11 главы 26.2 НК РФ).

Стоимость участия (для 1 сотрудника) в онлайн-трансляции: 37 000 рублей,

(НДС не облагается в силу применения п.2, ст.346.11 главы 26.2 НК РФ).

С уважением!

Директор                                                                                    А.Ю. Колычев

! Приглашаем подписаться на наш Telegram канал.

Вас ждут новости гособоронзаказа и обзоры правоприменительной практики.